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REPURLIKA F SHOQIPERISE
KMINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DIIL ENERGIETIKES
DRESJTORIA E PERGITHSHME ESHERBIMEVE TREGTARL St

LRDHER

Mraf5'( e J&f"'f::'-‘l"} 2008
PER

FRISILILN E SHOQERISE *TEREGTIMI I LIBIRIT ARTISTIK DHE
SHEENCOR” SH.A TIRANE DHE SHPALLJEN F SAT NE LTRETITTNM

e mbéshtetje fo nenit 102, pika 4 e Kushtewni#s se Republikés se Shgipérisé, nenit 1 te
Ligjit nr. BR85, date 22 042002, pér disa ndrvshime ne Ligjin nr, 7926, date 20004, 1995,
S transtormimin & Md@marmeve Shiet@rore ne Shogién Tregtare™ | ndryshoar me akle
Le lera ligiore; Ligjin ne. 7638, date 19111992, 2 ShogBite Tregtare”™, pér shkak te
situatds s rende ckoncmiko-financiare, hembjen e ohjekil krvesor le puns, me cildsing
¢ ozotBruesit le 100% 1o aksioneve ne shagéring “Tregtimi i libreit artistik dhe shkencoe”
Sh.a Tirane,

URDIERCT ¢

1. Prishjen e shogBrist “Treglimi § likrit astistik dhe shkence™ Sha Ticane dhe shpalljen

e saj ne lkuidim ¢ regjistruar sioperson juridik me Vendimin nr 33550 date

10032005 to Givkat@s se Rrethit Tirane,

Caklinin 51 lkuidator e shoqériss 2, Ardian Tafili me protesion nxhinier Md&rtimi,

Beshilli Mbikayris | shogiriss do e pérhéhet npa:

= Anila Tanku

& Muri Sopaj

& Haszan Metuku

4. le hartohet dokumentaciont ne pérputhje me dispozitat  Seksionit te v e Ligjic
Tor7RAR, date 19,11, 1992 “ P& shog@ritd regtars”.

3. Maarkohet Drejioria ¢ Shérbimeve Juridike ne METT  pér kryeren e veprimave
pérkat@se ne perputhje me parashikimet ¢ Ligiic Nr. 9723, date 03.03.2007 “8
Cendren Kombdtare ro Hegjistrmit”

el ha

Eo urdhér han me thol menjéherd,

i B N "y Tyl 1 3554 333257

Trior Ban 4 AR
Pz i 355 4 352053




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
Nr.Z7% Date 26 2 2009

PER
EMERIM LIKUIDATORI NE SHOQERINE

“TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHLA. NE LIKUIDIM

TIRANE

Ne mbéshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutés se Republikés se Shqipérisé; nenit 1 te
Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002, Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregtare™, pasi mora ne konsiderate doréhegjen e likuidatorit Z. Ardian Tafili,

URDHEROQ] :

. Emérimin ne detyrén e likuidatorit te shoqérisé Z. Rezart Ferzaj me page mujore
72,000 (shtateédhjeté e dy mije leke).

Procedurat e likuidimit te ndigen ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér
Tregtaret dhe Shoggrité Tregtare™,

- Ngarkohet shogéria “Tregtimi i Librit artistik dhe shkencor” sh.a. ne likuidim, pér
kryerjen e veprimeve pérkatése ne pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit™

Ky urdhér hyn ne fuqi menjihers.

Adresa: Blvd,*Deshmoret ¢ Kombit" Np 2 - Tel; +385 4 2284587

E-mail  smalkod@mete. gy ] Tel: #3554 223158
[nternet: hitp-iwarw mete. gov, al Fax: +355 4 234052



REFLUBLIKA E STTOQIPTRISE
MINISTRIA E ERONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DREITORLA E PERCIITHSHVE E SHERBIVEVE TREGTARLE
DREEJTORIA EADNTNISTRIMIT TE PRONES FUBLIKE

Ne. J4F Rof - URDHER
Ne£TE Dute OF-0F 2009
PFER
FMERIM LIKUIDATORI

MbEbtetr e Digpin ne, 9901, dute |02 2008, “Por tregtaret dhe shugerite megtare’’, ne
Figgin nre 78200 date 200040995, “Pér transfovmimin ¢ Nedérmangeve Shreigore ne
shegén Treglare™, 1 ndryshoar, me cilesing ¢ aksionerit te vetern dhe e sssmblese se

Alaartss
URDHEROL

Pren ppn detyre e likuidarorit te shogerise “Treglisd © Likeit Artistik Qe

Shbkeneo,
A bsarnt Peren
2 mihenutje e mandheniove financiare te behet booar ne log)islacionie ne fuyi

Ao bmerobet pe detyren o likuidatonit te shogerise “Tregtimi § Libeit Actisik dhe
Shkencor’ Tirane;

=& Al ed Madrin
I Mlavdheniet Ginansiare [lajne me paragitien @ 10 ne detyre,

2 bugerkobker Drgitorie ¢ Shigqerise per kevegjen ¢ veprimeve porkatese ne perputlije
Bikimet o Ligjit ne, 9723 date 03052007, "Pér Qendren Kombelare o

Fueojistrimit”
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MINISTRIAE ZHVILLIMIT

EREOMNOMIE TURIEMIT,

TREGTISE DHE SI?EIHLI'&_‘I Ed
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHIETERORE
DRETTORIA E PRIVATIZIMIT

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ...; Fax: ++3554 251 388
Nr. 7819/ ; Prot. Tirané, mé_9 / /2 /2015

Drejtuar:  “TREGTIMIT TE LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NE
LIKUIDIM, RRUGA*KAVAJES”, NR. 16 __—

Tirangé
QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Tirané

Subjekti: Miratoimé bilancin e mbylijes sé shogérisé " Tregtimi i Librit Artistik dhe
Shkencor" SHA né likiidim

NE zbatim t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe té
Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe t& raportit
pérfundimtar t& hartuar nga ekspertja kontabél e autorizuar, miratojmé:

Bilancin pérfundimtar & mbylljes s& shoqérisé * Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor” SHA
né likuidim.

NEé pérputhje & seksiomit V, t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare (&

Regjistrimit”, t€ béhet gregjistrimi i shoq€risé, prang Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.
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/
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155, daté 08.06.2006

RAPORT

PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE PERFUNDIMTARE
TE SHOQERISE
“ TREGETIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR ™

sh.a ne likujdim

TIRANE

PERIUDHA USHTRIMORE

01/01/2015-30/09/2015



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155, daté 08.06.2006

PERMBAJTJA
Faqe
* Raporti i Audituesit te Pavarur 1-4
* Raporti I likuidatorit 1-2

e Urdherat nr.577 date 25/01/2014, nr.578 date 25/01/2014
1069/1 date 19/02/2014, nr. 2359/1 date 05/11/2014,
nr.483 date 05/11/2014, nr.2509/1 date 23/04/2015,
nr.2509/2 date 17/06/2015, nr. 2509/4 date 28/07/2015 te
Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes.

* Pasqyrat financiare te vitit 2014

s Pasqyrat financiare/ perfundimtare ne date 30/09/2015
[ |




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155,daté 08.06.2006

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR PER LIKUIDIMIN E SHOQERISE

Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, T urizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes

Aksionerit te Vetem te Shogerise “Tregtimi I Librit Artistik dhe Shkencor” sh.a ne likuidim

Ne kemi audituar pasqyrat financiare perfundimtare bashkalidhur te shoqgerise “Tregtimi I Librit
Artistik dhe Shkencor” sh.a ne likuidim » te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates
30/09/2015, pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe

pasqyren ¢ flukseve te parase per periudhen e perfunduar ne kete date dhe informacionin tjeter
shpjegues.

Theksojme se nga ana e drejtimit Jane hartuar pasqyrat financiare per vitin 2014 per efekt te
deklarimit dhe raportimin e tyre prane organeve tatimore, nderkohe jane hartuar pasqyrat per
periudhen 01 janar deri me 30 shtator 2015, te cilat jane perfundimtare per aksionerin e kesaj
shogerie, me gellim vendimarjen per perfundimin e likuidimit te shoqerise.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave finanaciare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar dhe per ato
kontrolle te brendshme, ge drejtimi e konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e
pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin e
kryer nga ana jone. Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme

auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme se pasqyrat financiare nuk permbajne anomali
materiale .

Me Vendimin nr.136 date 26/02/2008 te Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes eshte

urdheruar: Prishja e shogerise “Tregtimi i librit artistik dhe shkencor” sha Tirane dhe shpallja e saj
ne likuidim.

Shogeria ka vazhduar me kete status per disa vite dhe me Urdherin nr.37 date 29/10/2013 eshte
vendosur: Fillimi i procedurave per mbylljen e te gjitha veprimeve te shogerise ne likuidim.

Nga ana e shoqerise jane hartuar dhe paraqitur pasgyrat financiare deri ne date 10/03/2014 per
gjendjen e shogerise, ku eshte konstatuar nga auditimi se shogeria nuk ploteson kushtet per likuidim
pasi eshte me detyrime, te r1:»31 shlyera,

:1 \3['.‘
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155,daté 08.06.2006

Shkresa nr.1069/2 date 19/02/2014 e Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes
urdheron veprimet e mbylljes si me poshte:
*  Ne zbatim te nenit 514,526 te kreut IV, te Kodit Civil "Shuarja e detyrimeve” te behet kalimi
i detyrimeve kreditore dhe debitore ne rezultatin e shogerise
* Pajisjet e zyrave te kalojne ne administrim te “Shperndaria e Librit Shkollor"sh.a ne
likuidim dhe te kryhen veprimet perkatese sipas ligjit 9228, date 29/04/2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” i ndryshuar

Ne zbatim te shkrese se mesiperme ne pasqyrat financiare te vitit 2014 kane kaluar ne rezultat
veprimet e meposhteme:

Kalim ne shpenzime:
» Kerkesa te arketueshme per 5,364,468 leke (kliente te vjeter)

* Tvsh kreditore per shumen 313,608 leke (ne sistem tatimor tvsh kreditore eshte 347,874
leke )

Kerkesa ndaj punonjeseve per deme te shkaktuara per 2,081,113 leke

Kerkesa te arketueshme te pa detajuara per 209,844 leke

Kerkesen ndaj shtypshkronjes “Naim Frashri” kalime fondi per shumen 2,300,290 leke
Parapagime ne shumen 34,698 leke

Totali ne shpenzime 10,304,021 leke

Rimarrje ne te ardhura

* Detyrime ndaj furnitoreve te vjeter per 910,568 leke
¢ Provizione afatgjata per shumen 2,081,113 leke
¢ Totali ne te ardhura per 2,991,681 leke.

Me urdherin nr.577 date 25/01/2014 te Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes
eshte bere zvogelimi i kapitalit per objektin “Magazine e Re tek Qyteti i Nxenesve” kati i pare duke
ja kaluar ne administrim shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sha ne likuidim,
Nga ndryshimi i i kapitalit jane:

» Pakesuar zeri ndertesa per shumen 24,528,000 leke

* Zvogeluar kapitali i rregjistruar i shogerise per 1,099,000 leke

e Zvogeluar zeri rezerva rivlersimi per shumen 23,428,090 leke

* Zvogeluar rezerva te tjera per shumen 910 leke.

Shogeria ne date 31/12/2014 rezulton me detyrime te pa shlyera ne shumen 3,910,144 leke nga te
cilat:

* Detyrime ndaj pagave te punonjesve per 1,052,612 leke

Detyrime ndaj sigurimeve shogerore per 545,879 leke

Detyrime per TAP ne shumen 65,520 leke

Detyrime ndaj dy personave per paradhenien e ankandit ne shumen 986,828 leke
Detyrime ndaj buxhetit te shtetit ne shumen 1,259,305 leke

'T"Ff“i i detyrimeve ne date 31/12/2014 eshte 3,910,144 leke
| ML



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155,daté 08.06.2006

Ne aktiv shogeria ne date 31/12/2014 ka pasqyruar :

* Vleren e aktiveve afatgjata (kioska dhe pajisje zyre) ne shumen 1,337,106 leke

* Inventar ne magazine ne shumen 15,750 leke
* Aktive monetare ne shumen 3,157.65 leke
Totali i aktivit 1,356,013.65 leke

Me shkresen nr. 2359/1 date 05/11/2014 te Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe
Sipermarrjes eshte vendosur per kalim ne rezultat i vleres se kioskave ne shumenl,119,000 leke si
dhe rimarrjen ne te ardhura te detyrimit ndaj buxhetit te shtetit ne shumen 1,259,305 leke.

Shogeria kete urdher nuk e ka pasqyruar ne pasqyrat financiare te vitit 2014.
Veprimet e siperpermendura ne urdher, kalim ne shpenzime (vleren e kioskave) per shumen
1,119,000 leke dhe rimarrjen ne te ardhura te detyrimit ndaj buxhetit te shtetit per gerane ne shumen
1,259,305 leke i ka raportuar ne pasqyrat e mbylljes ne date 30/09/2015.

Me shkresen nr. 483 date 05/11/2014 te Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe
Sipermarrjes eshte miratuar kalimi i fondit per shlyerjen e detyrimeve ne shumen 2,913,752 leke.
Ky fond ka kaluar ne llogarine e shogerise ne date 27/03/2015 ne shumen 2,913,752 leke.

Fondi i kaluar eshte shpenzuar si me poshte:

Detyrime te mbartura

Detyrime te krijuarane
vitin 2015

Nr  Emertimi Totali [ likuidimeve
I Furnitore [ krijuar ne 2015(hartimi | PF) 48,000 48,000
2 Paga te punonjesve 609 884 1,572,029
3 Keshilli mbikgyres 62,263
4 Sigurimet shogerore dhe shendetsore 229,932 761,881
5 Tatim ne burim per KM 10,988 10,988
6  Komisione bankare 11,961 11,961
7 Taksat vendore 44.240 44,240
8  Ineteresa dhe gjoba 187,557

Totali IEE_ESE‘HE 1,743,914 955,005 2,698,919

Totali i likuidimeve eshte 2,698,919 leke.

Interesa nga banka 396.66 leke
Totali i likujditetve 2,917,306.31 leke
Shpenzuar gjate 2015 ne shumen 2,698,919 leke

* & & & =8 @

2185'4.7&5 leke ne date 02/10/2015 kthim fondi.
[
| M

Gjendja e likujditeteve ne date 01/01/2015 eshte 3,157.65 leke
Fonde te marra ne date 27/03/2015 mne shumen 2,913,752 leke

Diferenca e ngelur per 218,397.31 leke i kane kaluar ne llogarine e MZHETTS shuma



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155,daté 08.06.2006

Inventari ekonomik eshte dorezuar te “Shperndarja e Librit Shkollor"sh.a ne likuidim sipas
urdherave,

Diferenca te vogla ne paga dhe sigurime jane rimarre ne te ardhura.
Ne lidhje me likuidimin shprehim rezerven ne lidhje me ceshtjet si me poshte:
1-Shogeria per shitjen e nje objekti, i cili aktualisht i ka kaluar “Shperndarjes se Librit

Shkollor” sha ne likuidim, ka mare paradhenie per zhvillimin e ankandit, ku dy personave
aktualisht nuk u jane kthyer shumat e depozituara , si me poshte:

¢ Shkelgim Tanushi 490,560 leke
* Athanas Xhavara 490,560 leke
* Totali 981,120 leke

Shumat nuk jane kthyer pasi nga ana e likuidatorit pretendohet se ka qene e pa mundur te
kontaktoje me personat.

Nga ana e tyre prane shogerise nuk eshte paraqitur asnje pretendim per kthimin e shumave
deri ne kete date te hartimit te raportit.

Vlera per 981,120 leke eshte rimarre ne te ardhura ne pasqyrat financiare te mbyllura ne
date 30/09/2015,

2-Ne sistemin tatimor prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane, shogeria ne daten e
hartimit te raportit eshte debitore ne shumen 30,000 leke, per mos paragitje ne afat te
vendimit te aksionerit per miratimin e pasqyrave financiare.

Theksojme se nga likuidatori jane kthyer fondet gjendje ne kete date ne llogarine e
MZHETTS.

Shogeria nuk mund te crregjistrohet pa likuiduar detyrimin prane Drejtorise Rajonale
Tatimore Tirane.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te hartuara ne 30/09/2015 te shogerise “Tregtimi i
Librit Artistik dhe Shkencor” sha ne likuidim Tirane » me perjashtim te ceshtjeve (1-2) te
trajtuara me siper jane pergatitur, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per likuidimin e
shogerise.

Efsplirte Kontabel &Regjistrtarita PLI1A || Tirane me 14/10/2015

TA PULAJ r Ekspert kontabel te |

l | w-*i% autorizuar |
\I I8

Licence Nr. 155

i\

| .
BLVAGjergj Fishta, Pall G& P, hyrja 11, Kati II,mbi Credins Bank, Tirane
Tirane, Nr. Kontakti Cel.0692087743 , e-mail pulaj_anita@yahoo.com



Tirane me _ 02/10/2015

RAPORTIN E MBYLLJES SE SHOQERISE
Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes

Aksionerit te vetem te Shogerise “Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor™ sh.a, ne Likuidim

Ne baze te shkreses te Ministris se Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarries nr.
1069/2, date 19/02/2014, Mbi veprimet e mbylljes se shoqerise “Tregtimi i Librit Artistik
dhe Shkencor™ sha

Ne daten 10.03.2014 shogeria jone hartoi bilancin e mbylljes se shogerise, por per munges
fondesh per te likuiduar detyrimet e saj nuk u arrit te mbyllej.

Fondet e kerkuara nga ana e shogeris jane levruar ne muajin Prill te vitit 2015, menjehere me
levrimin e tyre filluam proceduren e shbllokimit te llogarise bankare te bllokuara nga
Drejtoria e tatim taksave per mos pagesat e detyrimeve. E njejta procedure eshte zhvilluar
edhe per Bashkine Tirane per detyrimet endaj tyre.

Shogeria per kalimin ne likuidim, ne aktivin e saj kishte:
Aktive afatgjata kioska me vlere 1,119,080.00 leke
Aktive afatgjata materiale me vlere 21 8.026.00 leke
Ne pasivin e saj ishin pasqyruar detyrimet e meposhtme:

- Detyrime ndaj punonjesve dhe detyrime per sigurime shoqerore, shendetesore, tap per
shumen 1,664,011.00 leke

- Detyrime ndaj pjesemarresve ne ankand per shumen 986,828.00 leke
- Detyrime geraje ndaj buxhetit te shtetit per shumen 1,259.305.00 leke

Gjate procesit te likuidimit per te gjitha problemet qe kemi hasur kemi kerkuar MZHETS per
trajtimin e ceshtjeve te mesiperme.

Me shkresen nr.1609/2, date 19/02/2014 te MZHETS eshte bere kryerja aktit te marrjes ne
dorezim te inventrit nga ana e Shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sha ne likuidim e
siper

Me shkresen nr. 2359/1, date 05/11/2014 te Ministrit tt MZHETS kemi kaluar ne rezultat
financiar vleren e kioskave si edhe detyrimin kreditor per qerate.

Per detyrimet e pjesemarresve ne ankand kemi hasur ne veshtiresi per gjetjen e personave,
sipas ligjit dhe procedurave te mbylljes se shogeris kemi shperndare dy here shpalljen :



“Ftese per Kreditoret” prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Pasi nuk na rezultoi asnje
pretendim nga kreditoret, e kemi kaluar ne rezultatin financiar dhe kete detyrim.

Per te gjitha problemet kemi derguar shkrese Drejtorise se Privatizimit prane Ministrise se
Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes.

Shuma 218,425.00 lek ge ngelet e pa perdorur i kthehet Ministrise se Zhvillimit Ekonomik
Tregtise dhe e Sipermarrjes.

Bilanci perfundimtar shogerise ne date 02/10/2015 paraqitet me gjendjen zero.

Pas perfundimit te procedurave ligjore per likuidimin e shogerise dhe shperndarjen e aktiveve
ju njoftoj perfundimin e likuidimit dhe kerkoj cregjistrimin e shogeris ne perputhje me
seksionin V te ligjit 9723 date 3/05/2007 “per Qendren Kombetare te Regjistrimit™

Bashkengjitur me kete raport eshte dhe bilanci i likuidimit date 30/09/2015

Ju faleminderit per bashkepunimin.
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MEFUSLIZS & SERIFOEIGE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIE, TREGTISE
DHE SIPERMARRJES

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

Adresa: Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ...; Fax: ++3554 251 388

Nr. 1069/; Prot. Tirang, mé /_ff; {1014

Drejtnar:  “TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NE
LIKUIDIM, _/
RRUGA“KAVAJES”, NR. 16

. Tirand
1 5 —_—

Subjekti:  Mbi veprimét & mbylljes sé shogérisé

NE zbatim € nenit 198, t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare™ dhe n& zbatim t& Urdhrit 37, daté 29.10.2013 t& Ministrit t& Zhvillimit t& Ekonomisé
Tregtist dhe Sipgrmarrjes, “Pér mbylljen e veprimeve t& shoqérisé né likuidim “Tregtimi i
Librit Artistik dhe Shkollor” sha nga ana juaj t& kryhen veprimet e méposhtme:

- N& zbatim t€ nenit 514, 526 t& Kreut IV, t& Kodit Civil © Shuarja e det}?rimeve” t£ b&het
kalimi i detyrime kreditore dhe debitore né rezultatin e shoqérisé.

- Pajisjet e zyrave t& kalojn& né administrim t& “Shpérndarja e Librit Shkollor” sha né
likuidim dhe t& kryhen veprimet pérkatése n& zbatim t& Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” i ndryshuar,

- Brenda datés 25.02.2014 t& paragitet pér miratim pran& MZHETS, raporti i likuiduesit
per mbylljen e shoqérisé dhe bilanci i mbylljes s& bashku me Miratimin e K&shillit
Mbikéqyrés.

- Brenda datés 28.02.2014 t& kryhen t& gjitha veprimet e mbylljes s¢ shoqérisé prang
QKR-sE né zbatim t& legjislacionit ng fugi.

Pér sa me sipér, mermi masat e nevojshme pér respektimin e afateve né té kundértén do té
viheni para pérgjegjésisé né bazé t& akteve ligjore né fugi.

Ju faleminderit pér bashk&punimin.




.-'-.11.\'1:2'1'[11,{ L ANIVILLIAT
EROMNOMIK, TREGTTAT
THE SIPERMAR RJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREITORIA E PRIVATIZIMNIT

Adresa: Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ... Fax: ++3554 251 388
Nr. 2359";{ Prot. Tirané, mé ﬁ [ 2014

Drejtuar: “TREGTIMI 1 LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NE
LIKUIDIM, RRUGA“KAVAJES”, NR. 16

Subjekti:  Miratim pér kalim né rezultat financiar.

NE pérgjigje t€ shkresés tuaj nr. 11, dat# 31.03.2014 dhe ng zbatim (& nenit 198, t& Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe t&8 Vendimit 2 Keéshillit
Mbik&qyrés nr. 4, daté 12.04.2014 miratojmé:

* Kalimin n€ rezultat financiar t& vlerés sé kioskave, pér t& cilat ka qené e pamundur t&
realizohej identifikimi dhe gjetja e tyre.

Detyrimi kreditor pér shumén 1.259,305 leké &shté detyrim 1 trashéguar para kalimit t& shoqérisé
né liknidim, dhe s&€ bashku me shumén pér rimbursim t&8 TVSH & trajtohen ng zbatim t&
shkresés nr.1069/1,” daté 19.02,2014 t& Ministrisé s& Zhvillimil Ekonomik, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes.

ARBEN AHMETAJ




MINISTRLA L';L ,’/11:'» :I ' |1.E| MLT
REONOMIK, TREGTISE
LHE STPERMARRIES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETE RORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER

Nr. 3 Dare 5 . J{.2014

Mbi shiverien e detyrimeve ¢ shogérisé “Treetimi i Librit Artistik dhe Shikencor” SHA né
likuidim

Mbéshtetur né nenin 102, pika 4 e Kushtetutss sé Shqipérisé. Ligjit Nr.9901, datg
14.04.2008,“Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, Ligjin Nr.7582. daté 13.07.1992 “Pé&r
Ndé€rmarrjet Shtetérore” dhe VKM-s& nr.54, datg 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve. t&
procedurgs e t& ményrés s& dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata t€ tjera té pasurisé shtetérore™

URDHEROJ:

1. Nga fondet e siguruara nga té ardhurat nga giraté, t& behet shlyerja e detyrimit ndaj
shoqérisé “ TLASH” né likuidim, pér shumén 2,913,752 leke (dy milion e néntégind e
trembédhjeté mijé e shtatéqind e pesédhjeté e dy)

2. Ngarkohet Drejtoria e Financés né MZHETS, pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
ARBEN ETAJ




e e mErERLIEd § smenrEninE ——— —
MIMNISTRIA E ZHVILLIMIT
EEOMONMIE, TUEIEMIE,
TRIESGTISE DHE 8] }'.F:.n.li.nllﬂ,‘l 5
DRESTORIA E FERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE

DREJTURIA E PRIVATIZIMIT
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ...; Fax:++3554 251 388
Nr. 2509/ Prot. Tirané, mé <5 /1 % 1015

Drejtuar: ~ “TREGTIMI 1 LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NI

LIKUIDIM ' [/
RRUGA“KAVAJES”, NR. 16
Tiran@

Subjekti:  N¢ pérgjigie 1¢ shiresés tuaj nr. 14, daté 27 03.2015

NE pérgjigje t& shkresés tuaj nr. 141, daté 27.03.2015 ku kérkoni specialist kontabiliteti par
pérpilimin e pasqyrave financiare pér vitin 2014 dhe ekspert kontab&l pér auditimin kétyre
pasqyrave ju sqarojmé se:

Né zbatim t€ nenit 198, t& Ligjit 5901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”
nga shoqéria &shté dordzuar bilanci pérfundimtar i likuidimit dhe Raporti i Ekspertit t&
Autorizuar “Mbi auditimin e Pasqyrave Financiare pér mbylljen e shoqérise”, e ngarkuar me
Urdhrin nr.37, daté 29.10.2013 & Ministrit t& MZHETS “Pér mbylljen e veprimeve t& shogérisé
né likuidim, “Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor”, né t& cilén thekson se shogéria pér
shkak té& mos shlyerjes sé detyrimeve monetare nuk plotésohen kushtet pér pérfundimin e
likuidimit, ng té cilén pérfshihen: detyrimet pér shlyerjen e kreditoréve pér pjesémarrje né
ankand, detyrime pér pagat dhe sigurimet shogérore.

N& zbatim t& nenit 200, t& Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Psr Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
likuiduesi i paraqget asamblesé s& pérgjithshme, njé raport pér procedurén e likuidimit, pér
detyrimet e shlyera dhe pér shpérblimin e tij.

Sa mé lart, né bazé t& raportit pénnbiedhés nga ana .e MZHETTS ju éshté véné n# dispozicion
fondi, i cili i ka hapur rrugé pérfundimit t€ bilancit pérfundimtar té likuidimit, i cili do t&
dorézohet né QKR.

Nga ana juaj dhe ekspertes t& eméruar me Urdhrin nr. 37, daté 29.10.2013 t& Ministrit t&
MZHETTS “Pér mbylljen e veprimeve t& shoqérisé né likuidim “Tregtimi i Librit Artistik dhe
Shkencor”, duhet t& merren masat pér pérfundimin e mbylljes s& shogérisé né njé kohe sa mé
t& shkurtér, LR

Ll

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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MINISTRIA E EZHVILLIMIT
EEQOMODMIK, TURIZEMIT,
TRLEGTIZD DHE !H‘Eﬂl,&‘lk]’ﬂﬂ
DREFTORIA E PERGITTHSEME E PRONES SHTETERORE

DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

Adresa: Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ...; Fax: ++3554 251 388

Nr. 050§ éZ Prot. Tirané, mé /7 /.6 /2015

Drejtuar:  “TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NE
LIKUIDIM (_/
RRUGA“KAVAJES”, NR. 16

Pér dijeni: “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SHA NE LIKUIDIM
Tirangé
NDERMARJA INDUSTRIALE NR 1
Tirangé

Subjekti: Mbi veprimet e mbylljes sé shogérisé

NEg vijim t&€ shkresés nr. 2509/1, datg 2304.2015, nga ana e shoqérisé suaj nuk jemi informuar
mbi veprimet q& po kryhen pér mbylljen e shoqérisé. Pér kiété arsye, kérkojmé né ményré &
menjéhershme kryerjen e veprimeve t& méposhtme:

- N& zbatim t€ shkresés 1069/1, datg 19.02.2014 ti b&het dorézimi i & gjithé pajisjeve dhe
inventarit ekonomik shoqérisé “Shpémdarja e Librit Shkollor” SHA né likuidim.

- Zyrat ti dor€zohen Ndé&rmarrjes Industriale nr. 1 si administruesja e tyre.

- T& behet nj& raport pérmbledhés mbi veprimet e }cryera nga ana juaj, pér mbylljen e
shoqéris¢ dhe pérdorimin e fondeve t& véna né dispozicion.

- Brenda datés 30.06.2015 té kryﬁen t& gjitha veprimet e mbylljes s& shogérisé prané
QKR-s& né zbatim t& legjislacionit n& fuqi.

Pér sa mé sipér, merrni masat e nevojshme pér respektimin e afateve, n& t& kundértén do t&
viheni para pérgjegjésisé né zbatim t& akteve ligjore né fugi.

Ju faleminderit pér bashk&punimin.




T roe ..:',....“ PTT——— T T
MIMISTRIA B 2ZHVILLIMIT
EEOMOMIK, TURIEMIT,
TREECTISD DHE s:rgm;.mxs
DREFTORIA E PERGITHSHAE E PRONES SHTETERORE
DREITORLA E PRIVATIZIAIT

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ...; Fax: ++3554 251 388
Nr. ) S’Ej? /({Prut. Tirané, mé A 1 12015

Drejtuar:  “TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NE
LIKUIDIM

RRUGA“KAVAJES”, NR. 16
Tirang

Subjekti: Mbi veprimet e mbylljes sé shogérisé

Né vijim & shkresés nr. 2509/3, daté 03.07.2015 “Pérgjigje e kérkesés pér raportin e mbylljes
s€ shoqérisé”, nga ana juaj té pérfundojné procedurat e mbylljes sé shogérisé duke kaluar
shumén e pa pérdorur pér llogari t& Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes.

Merrni masa pér mbylljen e shogérisé dhe dorézimin e njé kopje t& raportit pérfundimtar s&

bashku me bilancin e mbylljes, brenda datés 28.07.2015, n& MZHETTS pér Drejtoring e
Privatizimit.

Ju faleminderit pér bashképunimin.

FREDERIK SEITI




a1PeRtIEs ¥ BuN P EIMS
MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EEQONOMIE, TREGTISE
DHE SIPERMARR]ES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

N 9 AF prot. Tirang, me257 4 12014,
Drejtuar: “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR”, SHA NE LIKUIDIM,

RRUGA“KAVAJES”, NR. 16,

“TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR”, SHA NIt
LIKUIDIM, RRUGA“KAVAJES”, NR. 16,

TIRANE.
Lénda: Diéreim Urdhri

Bashkelidhur po ju dérgojmé& pér zbatim Urdhrin e Ministrit t&¢ MZHETS nr. 45, daté
22.01.2014, “Pér kalimin n& administrim t& “Shpérndarja e Librit Shkollor” sha, ng likuidim,

Tirané t& objekteve n& administrim t& “Tregtimit 1 Librit Artistik dhe Shkencor” sha ng
likuidim™.

Shoggria “Shpérndarja e Librit Shkollor” sha, ng likuidim ng bashképunim me shoqgring
“Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor” né likuidim t& kryejé veprimet pérkatgse ng zbatim t&

legjislacionit né fugi, pér dorézimin dhe martjen e objekteve né administrim t& saj.

Ju faleminderit pér bashk&punimin.




MUNISTRIA © ZHVILLIMIT
TEONOMIEK, TREGTISE
DHE $IPFERMARRJES
DREJTORLA E FERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER
Nr. 45 date Q2. O/. 2014
PER

KALIMIN NE ADMINISTRIM TE “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SHA
Ni LIKUIDIM, TIRANE Ti OBJEKTEVE NE ADMINISTRIM TE “TREGTIMIT TE
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR” SHA NE LIKUIDIM.

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé Shqipérisé dhe né bazé t&
paragrafit t& paré t€ nenit 2, t& Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime n€ Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 *Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shogiri tregtare, (1
ndryshuar), t& Ligjit Nr. 9901, datg 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare” dhe te
Urdhérit te Ministrit t8 MZHETS Nr. 37, datg 29.10.2013,

URDHEROJ:

1. Obijektet “Magaziné e Re tek Qyteti i Nxénésve”, kati i parg, Tirang , “Librari Artistike™
Pérmet, “Librari” Poligan, “Librari” Puké, “Librari nr.4” Fier t& kalojng né& administrim
18 “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” sh.a. né likuidim, Tiran.

2. Procedurat e privatizimit t& objekteve t& mésipérm do t€ ndiqen nga “SHPERNDARJA
E LIBRIT SHKOLLOR” sh.a. ng likuidim, Tirang.

3. Ngarkohet shogéria “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” sh.a. ne likuidim dhe
“TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR®” sha né likuidim, Tirang, pér
zbatimin e kétij urdhri.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéher€ .
MINISTRI

ARBEN AHMETAJ




ArrFusLing L aHEIFrlElad
mms'rfm L ZHVILLIMIT
EREONOMIK, TREGTIST
DHE SIPERMARR)ES
DREJTORIA E PERGHTHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

Nr._ 2 '?,)Z Prot, Tirang, me. -/ 4 /2014,

Drejtuar: “TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR”, SHA NE

LIKUIDIM, RRUGA“KAVAJES”, NR. 16,

TIRANE,

Lénda: Dérgim Urdhri

Bashkélidhur po ju dérgoimé pér zbatim Urdhrin e Ministrit g MZHETS nr. 41, date
20.01.2014, “pgr Zvogelimin e kapialit themeltar ta sha ng likuidim “Tregtimi i Librit Artistik
dhe Shkencor”,

Shogéria “Tregtimi Librit Artistik dhe Shkencor” sha nz likuidim 1z kryerje veprimet

pérkatése ng PErputhje me parashikimet o Ligjit Nr. 9723, daw 03.05.2007 “Pér Qendren
Kombétare t¢ Re gjistrimit”,

Ju faleminderit pér bashképunimin.

SEKRETARI | PERGJITHSHEM




meghunLins ¢ sHcredmiad
MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EEONOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARRIES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER

N 7/ date_26/o4 014

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHA NE LIKUIDIM
S“TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR™.

Bazuar né nenin 102 t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Shqipérisg, Ligjit Nr. 7926, datg
20.04.1995 “Pér transformimin e nd&rmarrjeve né shogéri tregtare”, ndryshuar me akte te tjera
ligiore dhe t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” me
cilésin€ e zotéruesit 1€ 100% t¢ aksioneve t& shoqérisé “Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkollor”
né cilésing e aksionarit t& vetém:

URDHEROJ:

1. Kapitali themeltar t& zvogélohet pér vlerén 1,099,000 leké e barabarte me 1,099 aksione
me vlere nominal 1000 leké secili.

2. Kapitali themeltar i sha “Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor”, Tirané ng likuidim, t&
b&het nga 16,700,000 leké né 15,601,000 leke e barabarté me 15,601 aksione me vlerg
nominale 1000 leke secili.

3. Ngarkohet likuidatori i shoqérisg, pér kryerjen e veprimeve pérkatése n& pérputhje me

parashikimet e Ligjit 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombeétare t& Regjistrimit”,
seksioni I11.

4. Ngarkohet shoggria pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéherg.

MINI#RI
/




